PAGE
2

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

	О           внесении      изменения         в      постановление           Администрации     муниципального              образования
«Починковский район»   Смоленской области   от     23.05.2018     №79-адм

           В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский     район»     Смоленской     области    от  23.05.2018 №79-адм  «Об определении    границ,     прилегающих   к некоторым    организациям и  объектам территорий, на которых  не  допускается     розничная  продажа    алкогольной продукции» (в  редакции    постановлений   Администрации     муниципального    образования      «Починковский    район»     Смоленской    области  от 12.08.2021 №114-адм, от 06.12.2021 №136-адм) изменение, дополнив пункт 1 абзацем  следующего содержания:
           «Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, в размере 20 метров от ближайшей точки здания многоквартирного дома до объекта общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

           Определить, что расстояние границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, измеряется в метрах по прямой линии от ближайшей точки здания многоквартирного жилого дома до входа в объект общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне зависимости от наличия пешеходной или проезжей части, различного рода ограждений.».
Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                         А.В. Голуб